
 

1 / 4 
 

 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 

LS-1000 
Připínací mikrofon 

 
 

 
 
 
 

Uchovejte pro další použiti! 
     Kopírování zakázáno 

13056020 Omnitronic LS-1000 XLR



 

2 / 4 
 

 

Návod k obsluze  

 

VAROVÁNÍ! 
Chraňte tento přístroj před deštěm a vlhkem! 
Vždy před otevřením odpojte přístroj od sítě! 

 

 

PRO VAŠI VLASTNÍ BEZPEČNOST, SI PROSÍM PŘED POUŽITÍM PŘÍSTROJE 
PEČLIVĚ PROSTUDUJTE TENTO NÁVOD K OBSLUZE! 

 

Všechny osoby, které budou v kontaktu s přístrojem při instalaci, provozu a údržbě, by měli:  
- být náležitě kvalifikovány  
- postupovat podle tohoto návodu  
- respektovat tento návod jako součást výrobku  
- uchovat tento návod během používání výrobku  
- předat návod dalšímu uživateli nebo majiteli  
- zajistit, aby byly do návodu zahrnuty všechny dodatky  

 
1. ÚVOD 
Těší nás, že jste se rozhodli pro náš připínací mikrofon OMNITRONIC LS-1000. . Pokud budete dbát následujících 
pokynů, jsme si jisti, že se budete po dlouhý čas těšit z Vašeho nákupu.  
 Vyjměte OMNITRONIC LS-1000 z balení.  
Před prvním uvedením do provozu prosím zkontrolujte, zda na přístroji nejsou zjevné vady způsobené transportem. 
Pokud odkryjete nějaké závady,neuvádějte přístroj do provozu a  spojte se prosím s Vaším prodejcem.  
1.1 Vlastnosti  
Nenápadný kravatový mikrofon 
K přichycení na kravatu, košili nebo límeček uživatele • K vysoce kvalitnímu snímání řeči pro veřejné projevy, divadlo 
nebo obchodní prezentace • Připojení k vysílačce přes  3-pólovou Mini-XLR-zástrčku • Dodáván včetně pěnové 
ochrany proti hlasitému dýchání • Pouze 20 g váhy  
 

 
2. BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE 
 Tento přístroj opustil naši firmu v perfektním stavu. K udržení tohoto stavu a k zajištění bezpečného provozu, je zcela 
nezbytné řídit se bezpečnostními pokyny a varováními uvedenými v tomto návodu. 

Důležité:  
Závady vzniklé nedodržováním pokynů, uvedených v tomto návodu k obsluze, nejsou předmětem záruky. 
Prodejce neponese zodpovědnost za takto vzniklé závady.  

Nenechávejte přístroj v blízkosti topení a jiných zdrojů tepla.  
Byl-li přístroj vystaven náhlým změnám teploty, nikdy ho hned nezapínejte. V přístroji se mohla kondenzací vytvořit 
voda, která by váš přístroj poškodila. Ponechte přístroj vypnutý, dokud nedosáhne pokojové teploty!  
Upozorňujeme Vás na to, že na škody vzniklé neodborným zásahem se nevztahují podmínky záruky.  
Chraňte před dětmi a nepovolanými osobami!  
 

3. PROVOZNÍ PODMÍNKY 
Tento přístroj je robustní hlavový mikrofon pro vysoce kvalitní snímání hlasu a řeči. Tento výrobek je určen pro 
připojení k 1,5-10 V stejnosměrnému napětí přes vhodnou vysílačku a je výlučně koncipován pro použití ve vnitřních 
prostorách.  
Netřeste s přístrojem. Při instalaci a provozu se vyvarujte použití hrubé síly.   
Neuvádějte přístroj do provozu při extrémních vedrech (přes 35° C ) nebo při teplotě nižší než 5° C . Nevystavujte 
přístroj přímému slunečnímu záření (též při transportu v uzavřených vozech) a přímým zdrojů tepla. 
Nedovolte používání přístroje osobám bez potřebné kvalifikace. Nejčastější poškození jsou způsobena neodborným 
zacházením!  
K čištění přístroje nikdy nepoužívejte rozpouštědla a jiné agresivní roztoky. Použijte raději měkkou, navlhčenou látku.  
V případě převozu přístroje používejte vždy originální obal.  
Uvědomte si prosím, že svévolné úpravy přístroje jsou z bezpečnostních důvodů zakázány. 
Pokud budete používat přístroj jinak, než jak je uvedeno v návodu, může to vést ke škodám na výrobku a k zániku 
záruky. 



 

3 / 4 
 

 
4. POPIS 

 
(1) Mikrofonní vložka   
(2) Příchytka    
(3) Přípojná vidlice 
(4) Pěnová ochrana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
5. PŘIPOJENÍ 

 

1) Připevněte mikrofon na kravatu, košili nebo límeček. 2) Připojte přípojné vedení k Vaší 
vysílačce. 3) V případě, že jsou na aparatuře na ozvučení slyšet šumy při dýchání nebo „Pop“–
ruchy, nasaďte na mikrofon dodávanou pěnovou ochranu.  

 
 
 
 

 
6. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA  
Přístroj musí být pravidelně čištěn od nečistot, jako je prach apod. K čištění použijte měkkou, navlhčenou látku. 
V žádném případě nepoužívejte alkohol nebo rozpouštědla!  
Uvnitř přístroje nejsou žádné opravitelné součástky. Údržbu a opravy přenechejte technikům autorizovaného servisu.  

 
7. TECHNICKÉ ÚDAJE 
 

Typ:  Jednosměrný připínací mikrofon  
Směrová 
charakteristika:  

Kardinoidní charakteristika  

Citlivost:  -70 dB (+/- 3 dB)  
Frekvenční přenos:  100 - 12 000 Hz  
Provozní napětí:  1.5 V - 10 V  
Spotřeba proudu:  ca. 0,5 mA  
Délka kabelu:  ca. 1 m  
Připojení:  přes 3-pólovou Mini-XLR-zástrčku 
Rozměry:  45 x 13 mm  
Váha:  20 g  
 
 
 
 
 



 

4 / 4 
 

POPIS VAROVNÝCH SYMBOLŮ A TECHNICKÝCH ZNAČEK 
 

 
Certifikát EU. Nahrazuje prohlášení o shodě a dokládá, že výrobek odpovídá všem 
legislativním ustanovením EU. 

 
Zákaz vhazování do veřejného odpadu 

 
Jiné nebezpečí a varování 

 
Nebezpečí úrazu elektrickým proudem 

 
Nebezpečí požáru 

 
Nebezpečí popálení 

 
Nebezpečí poškození sluchu 

 
Laserové záření 

 
Nebezpečí pádu přístroje 

 
Neotevírat kryt přístroje 

 
Vodě neodolný přístroj 

 
Přečíst si návod 

 
Nehořlavý povrch přístroje 

 
Přistroj je určen pro použití v interiéru 

 
Minimální vzdálenost přístroje od hořlavých materiálů 

 
Tepelná pojistka (maximální teplota) 

 
Uzemnění 

 Polarita 

 
Dvojité stínění síťového zdroje 

 
Oddělovací ochranný transformátor 

 
Ochrana povrchové teploty transformátoru 

 
Spotřebič třídy III – ve kterém se ochrana před úrazem elektrickým proudem zakládá 
na napětí bezpečným malým napětím (SELV) 

 

Distribuce v CZ a SK: 
   

HDT impex s. r. o. 
Botanická 3 
362 63 Karlovy Vary  
E-mail: info@HDT.cz 
www.HDT.cz 

HDT SK, s.r. o. 
Borekova 37 
821 Bratislava 
E-mail: info@HDTSK.sk 
www.HDTSK.sk 

 

 
Práva na technické změny bez předchozích oznámení vyhrazena. Tiskové chyby vyhrazeny a obrázky jsou pouze ilustrační. 
 


